REPUBLIKAESHQIPERISE
UNIVERSITETI I SPORTEVE Tii TIRANES
BORDI I ADMINISTRIMIT

// Prot. Tirane, mé g/ 02 2024

VENDIM
Nr. /0 dt. 0/ 02 2024

“PER
MIRATIMIN E BURSAVE TE STUDENTEVE DHE PERJASHTIM NGA TARIFA E
SHKOLLIMIT TE CIKLIT TE PARE
TE STUDIMEVE, Qi PLOTESOJNE KRITERET PER VITIN AKADEMIK 2023-2024 NE -
UNIVERSITETIN E SPORTEVE TE TIRANES.”

Mbéshtetur né nenin 49, t¢ Ligjit nr.80/2015 “Pér arsimin e Larté dhe Kérkimin Shkencor né
Institucionet e Arsimit t& Larté né Republiken e Shqipérisé”. N& zbatim t&¢ VKM nr.903, datg 21.12.2016
"Pér pércaktimin e kritereve pér pérfitimin e bursave nga fondi mbgshtetés studentor; pér studentét e
shkélgyer, studentét gé studiojné n& programe studimi né fushat prioritare dhe student&t né nevojé", t&
ndryshuar me VKM nr.39 dat¢ 23.01.2019, “Pér pércaktimin e kategorive t€ individéve g€ plotésojné
kriteret e pranimit né nj¢ program t& integruar t€ studimeve g€ pérjashtohen nga tarifa vjetore e
shkollimit”,t€¢ ndryshuar me VKM nr. 40 datg 23.01.2019, né Vendimin e Bordit t&¢ Administrimit
nr.47 daté 29.06.2023 “Mb Miratimin e tarifave t€ shkollimit pér t€ tre ciklet e studimeve né
Universitetin e Sporteve t& Tirangs, Vendimin ¢ Bordit ¢ Administrimit nr.70 daté 17.10.2023 “Pér
miratimin ¢ dokumentacionit pér pérfitmin e bursés ose t€ pérjashtimit nga tarifa e shkollimit pér
studentét e ciklit t& paré dhe pérjashtimin nga tarifa e shkollimit 50% pér studentét e ciklit & dyté pér
vitin akademik 2023-2024 n& UST, n€ Relacionin e komisionit t& shqyrtimit pérkatés nr.3581/1 daté
09.01.2024 dhe nr,185 daté 17.01.2024 “Mbi shqyrtimin e dokumentacionit pérkatés pér aplikimet pér
bursé dhe pérjashtim nga tarifa e studimit pér ciklin e par€ & studimeve,né shkresén e Qéndrés sé
Shérbimeve Arsimore protokulluar me toném'me nr.3575 prot.daté 21.12.2023, Bordi i Administrimit né
mbledhjen e tij t€ datés 01.02.2024 ,

YENDOSI:

1. Té€ miratojé listén e studentéve gé ndjekin studimet né ciklin e paré i€ studimeve, program i paré,
né Universitetin ¢ Sporteve t& Tiranés dhe plotésojné kritret pér & pérfituar burse dhe pér tu
pérjashtuar nga tarifa shkollimit,pér vitin akademik 2023-2024,t¢ cilét kané aplikuar deri m&
15.12.2023 sipas kritereve t€ detajuar, sipas shtojcés 1 bashkéngjitur.

2. Teé miratoje listén e studentéve g€ ndjekin studimet né cikdin e paré t€ studimeve, program i par€,
né Universitetin e Sporteve t€ Tirangs dhe ploteso_]ne kritret pér t& pérfituar burse dhe pér tu
pérjashtuar nga tarifa shkollimit pér vitin akademik 2023-2024,t¢ cilét kan& aplikuar pas datés
15.12.2023 sipas kritereve t&€ detajuar, sipas shtojcés 5 bashkéngjitur.
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T€ miratojé listén e studentéve g€ ndjekin studimet né ciklin e paré t€ studimeve, program i parg,

-né Universitetin ¢ Sporteve € Tirangs dhe plotésojng kriteret pér tu pérjashtuar nga tarifa e

shkollimit, pér vitin akademik 2023-2024, sipas kritereve & detajuar, sipas shtojcés 14
bashkéngjitur.

Té miratojé listén e studentéve g& ndjekin studimet n& ciklin e paré & studimeve, program i parg,
né Universitetin ¢ Sporteve t& Tirangs dhe plotésojné kriteret pér ¢ pérfituar bursé, pér vitin
akademik 2023-2024, me not€ mesatare mbi 9(nénté), sipas listés s&¢ QSHA, sipas shtojcés 1
bashkéngjitur.

Efektet financiare pér studentét g€ kané aplikuar brenda afatave & caktuara fillojné nga fillimi i
vitit akademik 2023-2024, dhe studentst q& kané aplikuar pas afatit 15.12,2023 jané llogaritur
sipas datés sé aplikimit.

Shpenzimet pér bursat ¢ studentéve mbulohen nga buxheti i Universitetit t& Sporteve t& Tiranis
pér vitin akademik 2023-2024, '

Ky vendim bashk& me listén e studentéve q& pérfitojng bursé dhe pérjashtohen nga tarifa e
shkollimit pér vitin akademik 2023-2024 dhe me efekiet financiare t& dérgohet dhe né MASR
dhe AKAFL

Ngarkohen pér zbatimin e kétij Vendimi, Administratori i Universitetit t& Sporteve t& Tirangs,
Drejtoria e Financés dhe Buxhetit,

Ky vendim hyn né fugi menjéheré dhe publikohet n& fagen www.ust.edu.al dhe tek
Transparenca Universitare.
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Kriteri 5 Studentét qé kané njérin prind pensionist dhe tjetri nuk jeton

Efekti Financiar |

Nr. Nr. matrikullimi |Emér Mbiemér |Nr. prot |Data Fakul. Viti perjashtimit Efekti I Burses
1|EF813A110357 E.Z 3509/22 126.12.2023 |FVFR 2 - 17,500 61,818
Totali 17,500 61,818
Kriteri nr. 14: Studentét té cilét kané t€ paktén njérin prind person me aftési té kufiznar,
i€ vértetuar me KMCAP, pérfitues i pagesés sé aftésis 1€ kufizuar
‘ Efekti Financiar i
Nr. Nr. matrikullimi {Emér Mbiemér |Nr. prot [Data Fakul. Viti perjashtimit
1|EF813A110148 S.B 3397/9 07.12.2023 |FVFR 2 17,500 ,
2|EF813A110216 AK 3559/4 20.12.2023 |FVFR 2 17,500 Ea
3|EF813A120019 M.D 3509/17 |22.12.2023 |FVFR 1 17,500
4]1EF813A100313 R.M 3392/8 07.12.2023 |FVFR 3 35,000




Shtojca 1:Miratimi i listés sé studentéve qé ndjekin studimet né ciklin e paré t& studimeve, program i paré, né Universitetin e muolme_m té Tiranés
dhe plotésojné kriteret pér té pérfituar bursg, pér vitin akademik 2023-2024me noté mesatare mbi 9{n&nt&)nga sistemi | arsimit t& mesém té&

lart&té pérllogaritur si mesatare e té gjithé viteve t& arsimit t& mesém té larté pérfshiré dhe rezultatet @ maturés shtetérore sipas listés sé QSHA,

sipas shtojcés 1 bashkéngjitur. -
Efektet
Financiare|Perjashtimi
Programii Mesatar|pér me mesatre
Nr. |Nr.Matrikullimit |Kursi Fakulteti studimit  |Emri Atesia Mbiemri \r.m Bursén (9-10
1 Bachelor - KP |Shkenca e Lévizjes Program1 [P R Vv 9.26 90000] 35,000
2 Bachelor - KP {Shkenca e Lévizjes Program 1 [A A P 9.08 moooo_ 35,000
3 Bachelor - KP |Shkenca e Lévizjes  {Program 1 [N B S 9.13 90000| 35,000
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